ADDRESS    OF   HIS   HOLINESS   POPE   PIUS  X.    TO  THE 
FRANCISCAN  FATHERS 

SERMO 

SANCTISSIMI    DOMINI    NOSTRI    PII    PP.    X.  AD    PP.  FRANCISCALES 

RESPONSIO,  IN  AUDIENTIA  HABITA  IV  IDUS  NOVEMBRIS 

Conspectus  vester,  dilecti  Filii,  verba  quibus  egregios  animi 

sensus  effudistis,  pietatis  vestrae  in  communem  Patrem  signi- 
ficatio  alte  Nos  permoverunt  et  magnopere  delectarant.  Haec 

autem  eo  Nobis  gratiora  contingunt,  quod  a  religiosis  eius  ordinis 

viris  proficiscantur,  quorum  instituta,  traditiones,  historia,  im- 

peritura  sunt  monumenta  fervidi  erga  Ecclesiam  amoris  et  in- 
violati  obsequii.  Haeret  namque  animo  vis  et  constantia  qua 
Francisci  Patris  alumni,  virtutis  doctrinaeque  laude  florentes 

et  ad  augendum  beatorum  caelitum  numerum  fere  destinati, 

cum  Apostolica  Sede  sentire  et  facere  eiusque  iura  tueri  nunquam 
destiterunt,  ne  cum  ipso  quidem  periculo  capitis.  Addit  laetitiae 

causam  cogitatio  quod  huiusmodi  caritatis  ostensio  erga  Nos 

atque  hanc  Apostolicam  Sedem  erumpat  exeunte  saeculo  VII. 

ab  instituto  Ordine  vestro,  quum  nempe  Nos,  non  modo  bene- 
volentis  memorisque  animi  sensus  vobis  exploratos  fecimus, 

beneficia  impertientes,  quorum  dispensatores  a  divina  Provi- 
dentia  constituti  sumus,  verum  etiam  id  egimus,  ut  inter  Filios 

et  communem  Patrem  caritatis  nexus  arctius  obstringerentur. 

Nunc  vero  gratiae  vobis  referendae  sollicitos  efficit  prona  et 

alacris  voluntas,  qua  monita  Nostra  excepistis,  ut  vos  omnes 

censeritis  unius  eiusdemque  Patris  Francisci  filios,  absque  uUo  dis- 
crimine,  in  tres  quidem  familias  distinctos,  verum  unius  disciplinae 

sectatores,  atque  ita  coniunctos,  ut  sitis  cor  unum  et  anima  una  ; 
communis  inter  vos  agatur  causa  ;  eaedem  sint  omnibus  rationes 

constitutae  ;  atque  ita  mundo  exemplum  exhibeatis  eius  con- 
cordiae,  quae  a  divina  tantum  gratia  derivatur. 

Nec  minus  grate  vos  intuemur  ea  succensos  caritate,  qua 

Franciscus,  bonum  Christi  odorem  late  diffundere  atque  ad  eius 

exemplum  omnibus  omnia  factos,  nullam  sacri  ministerii  civilisque 

cultus  provinciam  vobis  alienam  putare.  Quotidianus  enim  vos 

urget  labor  et  annuntiandi  verbi  divini  et  excolendarum  gentium 
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non  modo  civilium,  sed  etiam  humanitatis  omnis  expertium,  quae 
adhuc  in  tenehris  et  umbra  mortis  sedent  ;  maxime  vero  miseri-